

Nr 3

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ratifikation av konsularkonvention mellan Sverige och Frankrike.*

Genom en den 11 mars 1955 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 157, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag, äskat riksdagens godkännande av att ratifikation sker av en konsularkonvention mellan Sverige och Frankrike.

I fråga om konventionens text får utskottet hänvisa till propositionen.

Departementschefen har till statsrådsprotokollet framhållit att konventionen innefattar en reglering av en mångfald spörsmål, delvis av stor praktisk betydelse, som berör konsulernas rättsliga ställning och befogenheter i förhållandet mellan Sverige och Frankrike. De erfarenheter som vunnits under tillämpningen av konsularkonventionen mellan Sverige och Storbritannien, vilken behandlades av utskottet i utlåtande nr 8 den 24 april 1952, hade bestyrkt departementschefens uppfattning beträffande värdet av en avtalsmässig reglering av konsulatväsendet, särskilt när det gäller förhållandet mellan Sverige och stater, med vilka förbindelser i skilda avseenden voro särskilt omfattande och intima.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets fördragning och därvid uppmärksammat att de författningsmässiga förutsättningarna för ratifikation av nu förevarande konsularkonvention äro för handen, hemställer,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av att ratifikation sker av konsularkonventionen mellan Sverige och Frankrike.

Stockholm den 28 april 1955.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

*Vid ärendets behandling ha närvarit*

från första kammaren: herrar Sandler, Gustaf Karlsson, Elmgren, Lindblom, Birger Andersson och Georg Pettersson;

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Fast, Olof Andersson och Edberg.